TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2024/SCIDADES

PROCESSO NUP 43001.008905/2024-14

A Secretaria das Cidades do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto Estadual nº 32.810/2018 e alterações

posteriores, e conforme o que consta no NUP n° 43001.008905/2024-14 , bem como,

CONSIDERANDO o prazo recursal transcorrido, sem interposição, RESOLVE: HOMOLOGAR o

procedimento do Chamamento Público nº Nº 0001/2024/SCIDADES, que tem por objeto a

CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC PARA EXECUÇÃO

DO PLANO DE AÇÃO PERIFERIA VIVA – AFLUENTES DO RIO MARANGUAPINHO, no âmbito do

Programa Periferia Viva – Urbanização de Favelas – NOVO PAC; e DIVULGAR o resultado

definitivo do processo de seleção, nos termos da legislação vigente, na qual, a Comissão

Institucional de Credenciamento e avaliação de Projetos - CICAP (Portaria nº 093/2025)

considerou a conformidade e a viabilidade da proposta apresentada pela ASSOCIAÇÃO SOMOS

UM, inscrita no CNPJ nº 12.977.643/0001-79, (Organização da Sociedade Civil), sendo-lhe atribuída

a NOTA DE 50 pontos, restando como 1ª Classificada.

Sigam-se os ulteriores termos.

Fortaleza, 16 de julho de 2025.

Comissão Institucional de Credenciamento e Avaliação de Projetos – CICAP

MIRLES DE ANDRADE MORAIS MARIA TERESA RIBEIRO AGUIAR
Matrícula nº 3000191-5 Matrícula nº 3000050.1

JESSICA ELENA SILVEIRA NASCIMENTO JUARY DAVETH B. DE OLIVEIRA
Matrícula nº 3261 IV Matrícula nº 2751

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

IR
LE

S
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 M
O

R
A

IS
 e

m
 1

7/
07

/2
02

5,
 à

s
09

:3
6

M
A

R
IA

 T
E

R
E

S
A

 R
IB

E
IR

O
 A

G
U

IA
R

 e
m

 1
7/

07
/2

02
5,

 à
s

09
:3

3
e

O
U

T
R

O
S

;
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

2E
E

-3
B

00
-D

05
5-

0E
2C

.